Копия                                                                                Дело № М10-5-359/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           город Казань                                                              6 июля 2022 года

Мировой судья судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан  Е.В. Грицков,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Соколова А.А.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.24 ч.3 Кодека РФ об административных правонарушениях, в отношении Соколова А.А., ….,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Вахитовского районного суда города Казани Республики Татарстан от … 2021 года в отношении Соколова А.А. установлен административный надзор на срок погашения судимости… в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, с 22 часа 00 минут до 06 часов 00 минут, за исключениями, связанными с осуществлением трудовой деятельности…
Соколов А.А. …. 2022 года в … часа …. минуты, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, отсутствовал дома, тем самым допустил несоблюдение ограничений, установленных ему Вахитовским районным судом г. Казани от …. 2021 года.

В судебном заседании Соколов А.А. свою вину в совершении правонарушения признал.

Выслушав Соколова А.А., исследовав представленные по делу доказательства, мировой судья находит событие административного правонарушения и вину Соколова А.А.  в его совершении установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

- протоколом №…. об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства дела;

- протоколом о задержании и доставлении;

- рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения;

- копией предупреждений;

- справкой «Марафон»;

- решением Вахитовского районного суда города Казани Республики Татарстан от …. 2021 года.
Изучив в совокупности имеющиеся доказательства, мировой судья приходит к выводу, что Соколова А.А. совершил правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, то есть повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, наказание за которое предусмотрено в виде обязательных работ на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.

Обстоятельства, смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не выявлено.
Учитывая изложенное, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания в соответствии со статьей 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях будет возможным при назначении наказания Соколову А.А. в виде обязательных работ.

Обстоятельств, препятствующих назначению Соколову А.А. обязательных работ, судом не установлено.

Руководствуясь частью 3 статьи 19.24, статьями 4.1, 4.2, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Соколова А.А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов.

Разъяснить Соколову А.А., что за уклонение от отбывания обязательных работ предусмотрена административная ответственность по части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающая наказание в виде штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление направить в ОСП по ВАП по городу Казани УФССП России по Республике Татарстан для исполнения в порядке, установленном федеральным законодательством.

Об исполнении настоящего постановления письменно сообщить мировому судье.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан  в течение 10 суток через мирового судью.

Согласовано.
Мировой судья
Е.В. Грицков